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ESCLARECIMENTO 

 

 

PREGÃO ELETRONICO N°.114 /2024 

PROCESSO ADM. N°. 22881/2024 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE REAGENTE, INSUMOS, CONSUMÍVEIS E ACESSÓRIOS PARA 

REALIZAÇÃO DE EXAMES. 

 
Uma empresa interessada em participar do certame solicitou esclarecimento. 
 

1- No item 8 do edital, que trata dos documentos que devem ser entregues na Habilitação, é 

solicitado: "Apresentar o comprovante de inscrição e de situação cadastral". 

 

Esse comprovante de inscrição e situação cadastral seria referente à regularidade fiscal 

(estadual/municipal)? 

 

Resposta: Se refere ao item 5.1.4 do edital. 

 

2- O item 4 do Termo de Referência, que trata do Comodato, informa que o equipamento deve ser 

novo, comprovado através de nota fiscal. Está correto o entendimento que essa comprovação 

deverá ser apresentada no momento da entrega do equipamento? 

 

Resposta: SIM 

 

"4. DO COMODATO TR 

Os equipamentos deverão estar em linha de fabricação como o analisador bioquímico, e os demais 

novos comprovados através de Nota Fiscal, não sendo admitido protótipo ou equipamento em fase 

de obsolescência e deverão ser compatíveis com os materiais fornecidos e estar em perfeitas 

condições de uso/funcionamento." 

 

Resposta: SIM 
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